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	5.1
	- 
	- 
	SAE; CSFB & SMSoSGs; HENB, LIPA_SIPTO, NIMTC, VCSG, SIMTC, FULL_MOCN-GERAN; GWCN_GERAN, Maintenance
	- 
	- 
	{Frank} 
	- 
	- 

	5.1
	S2-150054
	DISCUSSION
	Discussion on Downlink packet delivery failure during mobility event
	LG Electronics, LG Uplus, NEC
	Rel-12
	-
	Resubmission of S2-144077
	Noted

	5.1
	S2-150055
	CR
	23.401 CR2824: Downlink packet delivery failure during mobility event
	LG Electronics, LG Uplus, NEC
	Rel-12
	TEI12, SAES
	Resubmission of S2-144078
	Frank (Huawei) identifies an editorial and proposes some updated text.
Iskren (NEC) confirms the editorial and refers to Jinsook for a revision.

Jinsook (LGE) provides a rev1 that adds KDDI as supporting company.

Fenqin (Huawei) asks for clarifications.

Jinsook (LGE) clarifies.

Iskren (NEC) provides further clarifications.

Maulik (Cisco) struggles to understand the scenario and thinks there is no need for the CR as it is a corner case.

Jinsook (LGE) replies and provides rev2.

Iskren (NEC) provides clarifications.

Chris (Vodafone) supports the concept of these CRs.
Fenqin (Huawei) explains what he thinks is missing in rev2.
Roland (Ericsson) sees no need for proposal in rev3; supports rev2 of S2-150055 and S2-150056 but not rev 3 of S2-150056.

Fenqin (Huawei) asks how the signalling case should be solved.
Maulik (Cisco) still believes there isn’t a need to “fix” anything here. In the interest of progress, let’s continue down the path of analysis. NOT okay w/ any revs of this CR thusfar
Iskren (NEC) does not support rev.3 of this CR, but support rev.2

Roland (Ericsson) replies to Fenqin.

Fenqin (Huawei) discusses.
Iskren (NEC) asks for keeping the discussion in one thread.

Roland (Ericsson) replies to Fenqin: by introducing this reject message due to e.g. a LAU or RAU our view is that we add not needed complexity for some specific cases.

Fenqin (Huawei) explains the key difference between the option 2) and option 3) is on whether we want to solve the signaling issue now.  If no one care about the signaling issue, to move forward I can live with Rev2. 

Jinsook (LGE): this problematic situation mainly came from User Plane Data case (e.g. incoming SIP signaling) and as Roland indicated if the case is GTP-C, P-GW may retransmit the required Signaling message. The intention of this CR is clarifying the different implementation alternatives of S-GW & MME as depicted in DP S2-150054 in order to minimize missing VOLTE call rate. We think rev2 can solve this issue in more generalized manner so let’s move forward with rev2.
Iskren (NEC) Just to confirm NEC supports rev.2 only of this CR.

Frank (convener): least controversial revision seems rev2. Any issues with agreeing rev2 ?
Rev2 is approved.


	5.1
	S2-150056
	CR
	23.401 CR2825: Downlink packet delivery failure during mobility event
	LG Electronics, LG Uplus, NEC
	Rel-13
	TEI12, SAES
	Resubmission of S2-144079
	As for 0055.
Rev2 is approved.



	5.1
	S2-150004
	LS In
	LS from RAN WG3: Reply LS on MME control for consistence of S1-U and S1-MME address type
	RAN WG3 (R3-142627)
	Rel-12
	TEI12
	Postponed S2-143823 from S2#106
	Frank (convener): the action for SA2 is to take the reply into account. If there are no comments requiring any other actions the LS In will be noted.
Noted

	5.1
	S2-150013
	LS In
	LS from CT WG4: LS on Roaming Subscription Corresponding to Specific RAT
	CT WG4 (C4-142331)
	-
	-
	
	Reply in 0061rev1

Noted


	5.1
	S2-150061
	LS OUT
	Reply LS on Roaming Subscription Corresponding to Specific RAT
	China Mobile
	Rel-13
	TEI13
	Response to S2-150013
	Nicolas (ALU) doesn’t agree with parts of the proposal and provides a rev1.
Shabnam (Ericsson) refers to specification text regarding the issue mentioned by Nicolas.

Jean-Jacques (ALU) replies to Shabnam and provides other references. ALU is OK to have this new rel-13 feature for E UTRAN, but there is  no justification given to apply it to legacy for which  we should avoid to introduce  new features, especially when this was not perceived as an issue  from rel-6
As the CR drives to potential misinterpretation (see CT4 LS), it may be justified to have  another  CR well clarifying that the new text applies  to   E-UTRAN.
Jinguo (ZTE) relays Aihua’s (CMCC) response.  He is ok with rev1, i.e. restrict this feature to EUTRAN only.
Laurent (ALU) cannot accept the original LS out  as it refers to  “access restriction requirement per PLMN” can apply to all the 3GPP RATs" while CR(s) discussed so far were only for E-UTRAN case. We can live with rev1

Frank (convener): any issues with agreeing rev1?

Rev1 is approved

	5.1
	S2-150163
	CR
	23.060 CR1950: Correcting ESM re-activation attempts at PLMN change when only one IP version is supported by the network.
	TeliaSonera, Ericsson
	Rel-12
	TEI12
	WI Code = TEI12, GPRS?
	Erik (chair) provided rev1 updating the WI code.

Sung (Samsung) propose to note or postpone as there are related discussions during this week’s CT meetings.
Saso (Intel) supports Samsung’s view. Understanding is that the related documents in CT1 (C1-150116, 0117) are currently under revision in CT1 and may end up very different from the original proposal.
Frank (convener): it is assumed that the same as for 0165/0166 applies here.
Frank (convener): the tdoc is noted
There is agreement to consider it later.



	5.1
	S2-150164
	CR
	23.060 CR1951: Correcting ESM re-activation attempts at PLMN change when only one IP version is supported by the network.
	TeliaSonera, Ericsson
	Rel-13
	TEI12
	WI Code = TEI12, GPRS?
	As for 0163

Frank (convener): the tdoc is noted
There is agreement to consider it later.



	5.1
	S2-150165
	CR
	23.401 CR2830: Correcting ESM re-activation attempts at PLMN change when only one IP version is supported by the network.
	TeliaSonera, Ericsson
	Rel-12
	TEI12
	WI Code = TEI12, SAES?
	Erik (chair) provided rev1 updating the WI code.

Sung (Samsung) propose to note or postpone as there are related discussions during this week’s CT meetings. The same comment applies to S2-150163/4.
Saso (Intel) supports Samsung’s view. Understanding is that the related documents in CT1 (C1-150116, 0117) are currently under revision in CT1 and may end up very different from the original proposal.
Nicolas (ALU) also supports to note these CRs as it is clearly an alignment to a stage 3 CR that is not agreed yet.

Ulf (TeliaSonera) would be ok with postponing the CRs related to this topic until the next SA2 meeting, unless we get confirmation that CT1 has decided on the actual solution as supported by the submitted SA2 CRs before the close of the redrafting part of the SA2 e-meeting (basically that the CT1 CRs are agreed as is). 
Peter (Ericsson) supports TeliaSonera’s proposal.

Ulf (TeliaSonera) proposed to postpone all related tdocs since it is getting closer to the document deadline.
Frank (convener): the tdoc is noted
There is agreement to consider it later.



	5.1
	S2-150166
	CR
	23.401 CR2831: Correcting ESM re-activation attempts at PLMN change when only one IP version is supported by the network.
	TeliaSonera, Ericsson
	Rel-13
	TEI12
	WI Code = TEI12, SAES?
	As for 0165

Frank (convener): the tdoc is noted
There is agreement to consider it later.



	5.1
	S2-150206
	CR
	23.246 CR0389: Correction to BM-SC initiated Session Update procedure
	Alcatel-Lucent, Alcatel-Lucent Shanghai Bell
	Rel-11
	TEI11, MBMS_EPS
	
	Any issues with agreeing the CR?
Approved


	5.1
	S2-150207
	CR
	23.246 CR0390: Correction to BM-SC initiated Session Update procedure
	Alcatel-Lucent, Alcatel-Lucent Shanghai Bell
	Rel-12
	TEI11, MBMS_EPS
	
	Any issues with agreeing the CR?

Approved


	6.1.1O
	- 
	- 
	3GPP Packet Access: Other
	- 
	- 
	{Frank} 
	- 
	- 

	6.1.1O
	S2-150294
	DISCUSSION
	Problems and solutions for Co-existing of 'SMSoverSGs', 'SMSinSGSN', 'SMSinMME'
	CATT
	-
	TEI12,SIMTC
	
	Frank (convener): the tdoc is noted

	6.1.1O
	S2-150295
	CR
	23.060 CR1893R3: Enable ISR for PS-only UE
	CATT
	Rel-12
	TEI12,SIMTC
	
	Mike (ALU) asks for clarifications.
Ming (CATT) provides an answer.

Antoine (Orange) asks for clarifications and thinks that these CRs don’t qualify as a FASMO correction.

Curt (Samsung) agrees with Antoine that this is not a FASMO but a new enhancement. So I think it does not fit into this e-meeting.  Curt would agree that if UE is not doing a IMSI attach or LAU then keeping the ISR is still possible. However, the solution is not addressing these pre-conditions. 

Magnus (Ericsson) agrees with Antoine and Curt that the CRs are not FASMO but rather Cat B/C enhancements. The solution has grown in complexity (since the solution was first presented a few meetings back) and at this stage I do not believe that benefits of the solution justifies the added complexity.
Antoine (Orange) clarifies that his comments apply also to 0296.
Ming (CATT) removes parts that “add complexity” and cause lots of concerns (e.g. rather Cat B/C) and thinks that remaining changes fit for this e-meeting. Further clarifications are provided. A rev1 is proposed.
Nicolas (ALU) has still questions and comments and thinks this is not FASMO, not category F and so not for the e-meeting.
Ming (CATT) provides rev2.
Magnus (Ericsson) is afraid that the CRs still falls under category B/C since they aim to enhance the system rather than correcting a FASMO.

Ming (CATT): those CR do not add any new features[Cat B].  If people think those CRs are enhancements, I propose to move those CRs(rev2) to TEI13, where improvements is allowed. Provides rev3.
Frank (convener): please note, the e-meeting is for corrections, i.e. it may be TEI13 for issues that are fixed in Rel13 and not in the original Rel of the related feature. Not to mix up with “TEI13” as an agenda item for Technical Enhancements, which is not scheduled for the e-meeting.
Frank (convener): the tdoc is noted
All comments consider it not a correction.


	6.1.1O
	S2-150296
	CR
	23.272 CR0939R3: Enable ISR for PS-only UE
	CATT
	Rel-12
	TEI12,SIMTC
	
	As for 0295.
Frank (convener): the tdoc is noted
All comments consider it not a correction.



	6.1.1O
	S2-150032
	CR
	23.401 CR2820: Clarify handling of 'MS Info Change Reporting Action' at change of Serving Node for an UE.
	Alcatel-Lucent, Alcatel-Lucent Shanghai Bell
	Rel-12
	TEI12
	WI Code = CNO_ULI? not TEI12
	Erik (chair) provided rev1 with corrected WI code.
Frank (Huawei) asks for updating the wording and for clarification.

Laurent (ALU) provides a rev2.

Laurent (ALU) provides a rev3.

Nirav (Cisco) proposes further updates.

Laurent (ALU) comments on those.

Laurent (ALU) provides a rev4.

Frank (convener): 
Any issues with agreeing rev4 ?
Rev4 is approved


	6.1.1O
	S2-150033
	CR
	23.401 CR2821: Clarify handling of 'MS Info Change Reporting Action' at change of Serving Node for an UE.
	Alcatel-Lucent, Alcatel-Lucent Shanghai Bell
	Rel-13
	TEI12
	WI Code = CNO_ULI? Definitely not TEI13
	As for 0032
Erik (chair) provided rev1 with corrected WI code.

Laurent (ALU) provides a rev1ALU.

Frank (convener): 

Any issues with agreeing rev1ALU ?
Rev1ALU is approved


	6.1.1O
	S2-150134
	CR
	23.060 CR1947: Clarify handling of 'MS Info Change Reporting Action' at change of Serving Node for an UE.
	Alcatel-Lucent, Alcatel-Lucent Shanghai Bell
	Rel-12
	TEI12
	WI Code = CNO_ULI? not TEI12
	Discussion as for 0032

Erik (chair) provided rev1 with corrected WI code.

Frank (Huawei) asks for updating the wording and for clarification.
Laurent (ALU) provides a rev2.

Frank (convener): 

Any issues with agreeing rev2 ?
Rev2 is approved


	6.1.1O
	S2-150135
	CR
	23.060 CR1948: Clarify handling of 'MS Info Change Reporting Action' at change of Serving Node for an UE.
	Alcatel-Lucent, Alcatel-Lucent Shanghai Bell
	Rel-13
	TEI12
	Incorrect WI Code on document
	As for 0134

Erik (chair) provided rev1 with corrected WI code.

Laurent (ALU) provides a rev1ALU.

Frank (convener): 

Any issues with agreeing rev1ALU ?
Rev1ALU is approved


	6.1.1O
	S2-150243
	CR
	23.682 CR0091: Correction to the scope
	Intel
	Rel-12
	MTCe-SDDTE, MTCe-UEPCOP
	
	Laurent (ALU) is ok with the CR.
Any issues with agreeing the CR?

Approved


	6.1.1O
	S2-150244
	CR
	23.682 CR0092: Correction to the scope
	Intel
	Rel-13
	MTCe-SDDTE, MTCe-UEPCOP
	
	Laurent (ALU) is ok with the CR.

Any issues with agreeing the CR?

Approved


	6.1.1O
	S2-150021
	LS In
	LS from RAN WG3: LS on E-RAB(s) failed to modify in E-RAB Modification Confirm
	RAN WG3 (R3-143087)
	Rel-12
	LTE_SC_enh_dualC-Core
	Response drafted in S2-150263
	Reply in 0263rev5
Noted


	6.1.1O
	S2-150261
	CR
	23.401 CR2833: Dual connectivity handling for the failed E-RAB(s) in the E-RAB Modification procedure
	Huawei, Hisilicon
	Rel-12
	TEI12, LTE_SC_enh_dualC
	
	Frank (convener): the tdoc is noted
Following the discussions only an LS out may be the result of the e-meeting.



	6.1.1O
	S2-150262
	CR
	23.401 CR2834: Dual connectivity handling for the failed E-RAB(s) in the E-RAB Modification procedure
	Huawei, Hisilicon
	Rel-13
	TEI12, LTE_SC_enh_dualC
	
	Frank (convener): the tdoc is noted
Following the discussions only an LS out may be the result of the e-meeting.



	6.1.1O
	S2-150263
	LS OUT
	[DRAFT] LS on E-RAB(s) failed to modify in E-RAB Modification Confirm
	Huawei, Hisilicon
	Rel-12
	LTE_SC_enh_dualC
	Response to S2-150021
	Maulik (Cisco) provides background on why for him: neither of the docs (0261, 0262, 0263) are acceptable. Any revision of 0261, 0262 is also not acceptable.
A rev1 is provided.

Roland (Ericsson) largely shares Cisco’s view and provides an update proposal for the related CR.

Frank (Huawei) asks for verification of the reason that Maulik describes for the issues with the proposed CR. Further it is asked for clarification of the CR update proposal from Roland.

Roland (Ericsson) explains the issue with keeping the previous transport based in a list of failed bearers is that the status of the indicated failed bearers are not know i.e. not changed or removed in CN.

A separate indication can be needed if the previous transport shall be kept.

Nicolas (ALU) agrees that it is not always possible to retain the previous bearers. But it is not in all the cases.

He proposes to study the alternatives at next SA2 meeting. A rev2 is proposed.
Maulik (Cisco) provides a rev3 and is NOT OK with approving 0261/0262 CRs in this mtg

NOT OK with 0263 original, rev1 (provided by us), rev2 (provided by ALU) of LS OUT
Nicolas (ALU) provides a rev4 and clarifies that he cannot agree the related CRs.
Maulik (Cisco) provides an editorial rev5.

Laurent (ALU): OK with Rev5 but the “DocNumber(s)” in the attachment should be removed and replaced by the fact there is no attachment (CR(s) are note)

Sung (Samsung) asks for clarifications.
Frank (Huawei) provides some answer.
Frank (convener): latest revision is rev5. Any issues with agreeing rev5 ?
Rev5 is approved


	6.1.1O
	S2-150328
	CR
	23.401 CR2811R1: Paging priority setting in the MME
	Nokia Networks
	Rel-12
	TEI12, SAES
	
	Nirav (Cisco) provides a rev1.
Laurent (ALU) agrees with changes of rev1 and revises it further to rev2.

Laurent (ALU) supports rev2.

Don (ACS) prefers rev 1 of S2-150328 over rev 2, since he feels that the sentence in step 2 (as referenced by Laurent) helps to clarify how the SGW populates the ARP IE in the DDN. He agrees to this CR and would be willing to co-sign it.
Laurent (ALU): To me step 2 refers to the behavior of the SGW when sending the DDN and to my understanding the DDN does not carry a “priority indicator” but an Allocation/Retention Priority and an EPS Bearer ID.

Now I agree that  …

Don (ACS): I have the same understanding as you – that  step 2 refers to the behavior of the SGW when sending the DDN, and that the DDN includes the ARP and EBI. I suggest that this sentence is simplified.
Frank (Huawei) there are more details on setting the ARP in DDN in the procedure intro. The sentence in question is just a rough summery of it. Removing it seems better, i.e. rev2.
Don (ACS): Although we prefer rev 1, we feel that S2-150328 rev 2 is an acceptable compromise, given that the introductory material already includes a more complete description of this SGW processing.

Applied Communication Sciences and OEC would like to co-sign the final versions of these CRs.
Any issues with agreeing rev2 ?
Rev2 is approved


	6.1.1O
	S2-150329
	CR
	23.401 CR2812R1: Paging priority setting in the MME
	Nokia Networks
	Rel-13
	TEI12, SAES
	
	Devaki (NN) wrongly provides a 0394rev3 under the subject of this CR.
-- Deadline for revisions –

Devaki (NN) provides a revNN.
Laurent (ALU) supports rev mirror based on 328rev2 [which should be revNN?]
Frank (convener): as it is an exact mirror it should be acceptable also after deadline for revisions.
Any issues with agreeing revNN?
Frank (convenor) revNN is no exact mirror of 0328rev2. An exact mirror needs to be generated, which is then approved.


	6.1.1O
	S2-150330
	CR
	23.272 CR0941R2: Paging without LAI
	Nokia Networks, Samsung
	Rel-12
	TEI12, SAES-CSFB
	
	Any issues with agreeing the CR?
Approved


	6.1.1O
	S2-150334
	CR
	23.401 CR2839: Clarification on sending PGW address to HSS
	Nokia Networks
	Rel-13
	TEI13
	WI Code TEI13, SAES?
	Erik (chair) provided rev1 updating the WI code.

Stefan (Ericsson) asks for clarification of the reason for change.

Nirav (Cisco) ask for clarification and thinks the change is not needed.

Laurent (ALU) shares Stefan’s and Nirav’s view and thinks it causes backwards compatibility issues.

Gyuri (NN) explains the scenario where the MME establishes the PDN connection with a PGW IP adr that is still stored in subscription, but the PGW returns a different IP adr to the MME.

Laurent (ALU) thinks it is not clarifying.

Gyuri (NN) adds that the problem is with a handover after the situation that he described before.
Stefan (Ericsson) asks how it works with the FQDN in this case.

Nirav (Cisco) thinks the case of a PGW with multiple IP adr does not need this CR and so doesn’t agree with it.

Gyuri (NN) thinks the problem is not just for a PGW with multiple IP adr that could solve the issue within the PGW. PGWs may redirect to other PGWs.

Nirav (Cisco) asks Gyuri to provide a reference and refers to the load control mechanisms he is aware of. 

Nicolas (ALU) shares a CT4 CR for explaining what the standard supports.
Gyuri (NN) thanks for the detailed technical comments and thinks it is best to note these papers for this e-meeting.

Frank (convener): following the discussions the tdoc is noted


	6.1.1O
	S2-150335
	CR
	23.060 CR1954: Clarification on sending PGW address to HSS
	Nokia Networks
	Rel-13
	TEI13
	WI Code TEI13, SAES?
	As for 0334

Frank (convener): following the discussions the tdoc is noted


	7.1.1
	- 
	- 
	Rel-13 3GPP Pkt Access Maintenence: CSPS_Coord, voE_UTRAN_PPD, TEI13 (23.401CR2723R1, 23.682 CR0089R1)
	- 
	- 
	{Frank} 
	- 
	- 

	7.1.1
	S2-150253
	CR
	23.251 CR0105R2: CSPS Coordination Annex A.1 and A.3 updates
	Ericsson, TeliaSonera
	Rel-13
	CSPS_COORD
	
	Fenqin (Huawei) provides a rev1.
Roland (Ericsson) provides a rev2.
Ulf (TeliaSonera) provides a rev3.

Roland (Ericsson) is ok with rev3.

Fenqin (Huawei) is ok with all revs.
Frank (convener): 

Any issues with agreeing rev3 ?
Rev3 is approved



	7.1.1
	S2-150394
	CR
	23.401 CR2842: Fixing the MME behaviour for NAS message transfer
	Nokia Networks
	Rel-13
	TEI13
	WI Code TEI13, SAES? 
	Erik (chair) provided rev1 updating the WI code.
Frank (Huawei) asks whether the CR introduces some ambiguity.

Devaki (NN) provides a rev2.

Frank (Huawei) thinks it is still ambiguous and proposes a wording update.

Devaki (NN) provides a rev3.

Nicolas (ALU) thinks the proposed new text should be at a different place and provides a rev4.

Antoine (Orange) asks for clarifications.

Devaki (NN) answers.

Devaki (NN) provides a rev5.

Frank (convenor): as rev5 is provided still before closure for revisions by the chair, let’s accept it as a revision for the e-meeting.

-- deadline for revisions –

Antoine (Orange) asks for an update.

Nicolas (ALU) proposes other words.

Devaki (NN) provides a rev6.

Devaki (NN) responds.

Nicolas (ALU) provides a rev7.

Antoine (Orange) is fine with rev7.

Frank (convener): rev6/7 are editorial updates for fixing the English without changing the content of rev5. So I would exceptionally accept these late revisions as the rev5 would likely be noted due to wording issues and we would need to repeat all the effort in a later meeting.

Any issues with agreeing rev7 ?
Rev7 is approved
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